De iuramento per Principem faciendo ad postulationem curiæ, de seruandis foris, priuilegijs, & libertatibus regnum.

Rubrica 9.

S V M M A R I V M .

- 1 Constitutiones regnum, transeunt in contractum, & ligant Principem.
- 2 Quare alienationes per Principem factæ, non valent.
- 3 Regi male regenti, dandus est curator seu coadjuvator.
- 4 Iuramentum utrum impedit dominij translacionem.
- 5 Bona patrimonialia, per principem nequeunt alienari.
- 6 Quibus modis princeps alienare potest.
- 7 De donatione facta per Constantimum Beato Siluestro.
- 8 Donatio Principis facta militibus.
- 9 Quando Princeps alienat ex causa necessaria, ut ijs casibus valet.

- 10 Iuramentum nunquam extenditur ad casum necessitatis.
- 11 Prohibitio alienationis, non includit necessaria.
- 12 Papa & prelatus, quando possunt alienare.
- 13 Frater tenetur subuenire fratri, saltim quo ad alimenta necessaria.
- 14 Non dicitur proprie alienatio, quod fratri donatur.
- 15 Forma seruanda in donationibus Principum, ut non possit impugnari.
- 16 Merum Imperium utram preservabatur.
- 17 Donatarius qui rem restituat cum fructibus.
- 18 An probita alienatione, censeatur etiam probita possessionis translatio.
- 19 Successor in regno, Ducatu, vel Episcopatu, utrum teneatur de contractu predecessoris.
- 20 Ignorantia iuris, neminem excusat, vide fallaciam.
- 21 Emptor malefidei, quod pretium recuperet.
- 22 Priuilegium uni concessum non debet alteri esse damnosum.
- 23 Priuilegium si ex superauentienti alteri noceat, revocabatur.
- 24 Statuta non debent fieri ad iuris priuati emulacionem.
- 25 Propter publicam utilitatem, potest fieri statutum, in iuris priuati lesionem.
- 26 Quando princeps facit legem contra ius priuatum.
- 27 Princeps quando aliquid concedit, si accipiat pecuniam quod sit contractus emptionis, & uenditionis, & quid quando, nihil recipit.
- 28 An princeps possit revocare priuilegia per eum, uel eius antecessores concessa.
- 29 Iniuria debet esse a principe remota.
- 30 Priuilegium principis, quando transeat in contractum.
- 31 In quibus authoritas superioris semper referetur.
- 32 Princeps dum iurat, utrum debeat tangere euangelia, uel sufficiat illa habere coram se.

O S T propositionem factam per principem, solet a curia peti, & supplicari Domino Regi, in curia præsidenti, maxime per brachia ciuitatum, & uillarum regalium regni, ut iuret foros, constitutiones, & priuilegia regni. Brachia uero ecclesiasticum, & militare, tali simplici iuramento contradicunt, maximè quoad foros, & priuilegia, dictis brachijs aduersantia, maximè in materia alienationum per principes factarum, de quibus subdo. Et sic dicta brachia protestantur quod non consentiunt tali iuramento, quatenus facit contra eos, & iura sua bona, & uaflos suos. Et potest uidere in libris curiæ. Sed ad quid istud iuramentum, vel dicta protestationes proficiunt, nonne Princeps in principio